28-05月 理事会 会議議事録

日 時：平成 28年 5月 12日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 30分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

    副会長：黒川幸徳、河口勝憲、木村泰治

    理 事：藤岡克徳、福島明徳、中川裕美、植本美佐夫、高津昌吾、泉 礼司、

佐藤達郎、小林尚子、丹下雅貴、櫻井博重、藤田 勝、鳥越宣宏

陪 席：東影明人、中西智弘、藤本一満、筑地日出文、石松昌己、梶谷博則、

佐野公子、久保田哲司、花房恵美子、山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

委任欠席：前田敦子、栗谷純子、岩崎 学、見村典子、渡辺修久、鳥越道弘、長瀬由紀子、

     三宅康之、高井隆吉、丹下雅貴

出席 28名、委任欠席 9名

書 記：、櫻井博重

議事録署名人：藤岡克徳、福島明徳

項目名

1）平成 27 年度業務会計監査議事録                05-01

2）28-04 理事会議事録                             05-02

3）日本衛生検査所協会中国支部総会・懇親会（4 月 27 日：福山）岡本 他     05-03

4）来簡４月分報告    05-11

5）会計報告４月分                                05-12

6）会員動向４月分                                  05-13

7）総務担当者会議関係                             05-14

12）日臨技助成金について                           05-21

13）平成 28 年度定期総会（6 月 5 日:津山中央病院）              05-61・62

14）平成 28 年度保健福祉功労者知事・部長表彰候補者の推薦について       05-63

15）平成 28 年度岡山市公衆衛生功労者表彰候補者の推薦について      05-64・65

16）平成 28 年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について 05-66・67

17）岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会委員の推薦について        05-68

18）平成 28 年度精度管理調査について                  （当日資料）

19）３ヶ月予定表                                                 05-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 平成 27年度業務会計監査議事録                  （資料 05-01）

2. 28-04理事会議事録                        （資料05-02）

Ⅱ．行動報告

1. 日本衛生検査所協会中国支部総会・懇親会（4月 27日：福山）岡本 他 （資料 05-03）

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡４月分報告           （藤岡 資料 05-11）

2） 会計報告４月分                     （福島 資料 05-12）

3） 会員動向４月分                       （中川 資料 05-13）

4） 総務担当者会議関係                   （藤岡 資料 05-14）

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議                           植本

 ・学術における業務の流れについて確認

 ・各委員も検討中

・５月中に各部門の会議を開催し行動について決定していく

2） 学術・生涯部関係

・6 月 24 日開催の真庭地区講演会「肺機能検査のコツ」講師決定の報告

・総会時の学術表彰者の検討中

3） 精度管理部関係

    ・協議事項へ

3） 出版部関係

 ・無し

4）その他・日臨技助成金について               （藤岡 資料 05-21）

 ・例年どおり変更は無い

 ・公益目的事業・生涯教育・検査説明相談等の助成金内容の確認

 ・各助成金とも申請・報告を確実に行い、申請漏れが無い様に確認しておく

 ３．渉外担当関係

1） 外部担当会議・・・報告事項は今回無し                 木村

2） 企画調査部関係・・    〃

3） 企画青年部関係・・    〃

4） その他・・・・・・    〃

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 28年度定期総会（6月 5日:津山中央病院）       （資料 05-61・62）

 ・定期総会議案書について修正箇所無ければ、翌週に発送予定である

再度確認の依頼

2） 平成 28年度保健福祉功労者知事・部長表彰候補者の推薦について  （資料 05-63）

 ・受賞者は開業医の方が対象のようである為、技師会からは該当者無し

3） 平成 28年度岡山市公衆衛生功労者表彰候補者の推薦について  （資料 05-64・65）

 ・市長表彰・・岡山旭東病院 藤岡克徳

 ・保健所長表彰・・岡山赤十字病院 丹下雅貴

          岡山済生会総合病院 清水哲也

          岡山市医師会総合メディカルセンター 江尻守

4） 平成 28年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について

（資料 05-66・67）

     ・岡山赤十字病院 玉野分院 石田香志枝

             ⇒本人に連絡を取り、岡臨技の委員等担当されたか確認（藤岡）

5） 岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会委員の推薦について   （資料 05-68）

 ・川崎医療短期大学 黒川幸徳

6） その他

・会報作成手順について

 会報到着が月の中旬以降で遅い様である

 ⇒原稿締切を毎月 10日とし、締切を過ぎた依頼は原則受付ないなど

  再度、総務担当者で協議が必要

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

     ・報告事項は今回無し

2） 企画決算書

     ・報告事項は今回無し

3） その他

・平成 28年度精度管理調査 計画案について   （高津 資料 05-71・72・73）

       ⇒今回より結果発送は無く、全て Webよりダウンロードして印刷を行う

        都合により試料発送が例年より 1週間遅くなるなど精度管理手順の説明

        核施設宛の案内状を確認して、何かあれば精度管理部長高津まで連絡

        臨床化学検査項目の表記は、日臨技に合わせる

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

・コラボセミナー 「本気で病院ごっこしよう！」

（8 月 7 日：ライフパーク倉敷）   （木村 資料 05-81・82）

⇒臨床工学技士会より正式に依頼があるのか確認（木村）

 その後日程の関係上、回覧決済とする

2） 企画決算書

・報告事項は今回無し

3） その他

・第 41回小児糖尿病協会サマーキャンプの開催について  （木村 資料 05-83）

        ⇒ボランティア or 検査技師会として参加するのかあいまい

         今後検査技師会として協力するのか本年度中に検討予定

         愛媛県臨床検査技師会が活発に活動しているようであるので問合せ

          確認を行う（中川）

４．その他

1） ３ヶ月予定表         （藤岡 資料 05-91）

    ⇒その他連絡事項あれば藤岡部長まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣

・報告事項は今回無し

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 常 務 理 事 会 開 催 日：平成 28年６月 ４日（土） （津山中央記念病院）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 ５日（日） （津山中央病院）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 16日（木） （岡臨技事務所）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 28年６月 23日（木） （済生会吉備病院）

議事録署名人                         下記に署名捺印する

一般社団法人 岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美        印

                藤岡 克徳        印

                福島 明徳        印